
1 
 

                                         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  18Η 
 

                                ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Ο.Λ.Κ. Α.Ε 
 

Αριθ. Απόφασης 1 
 

Στην Καβάλα την  10η Αυγούστου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης  
10:30 π.μ. συνήλθαν σε τακτική δια περιφοράς συνεδρίαση τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου  της ανώνυμης εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΛΙΜΕΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ » (Ο.Λ.Κ. Α.Ε) κατόπιν προσκλήσεως του Προέδρου του 
Δ.Σ με θέμα: 
 
1. «Συζήτηση και λήψη απόφασης περί ματαίωσης και άμεσης 
επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού για το υποέργο 2 «Προμήθεια  
α) ελαστικών κυλινδρικών αποσβεστήρων ενέργειας και β) υπαίθριων 
διανομέων ρεύματος – νερού με προπληρωμένη κάρτα» του έργου 
«Διαμόρφωση οδού πρόσβασης εντός της χερσαίας ζώνης και προμήθεια 
εξοπλισμού για τον εκσυγχρονισμό και την ασφάλεια του Λιμένα 
Ελευθερών»  το οποίο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
με κωδικό έργου 2022ΣΕ08610041 και προϋπολογισμό €777.003,91.» 
 
Παρόντες ήταν οι κ.κ. : 
 

  -ΦΙΛΟΣΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                      : Πρόεδρος του Δ.Σ. της Ο.Λ.Κ. Α.Ε. 
  
   -ΒΛΑΧΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ                           : Δ/νων Σύμβουλος της  Ο.Λ.Κ Α.Ε , 

 
   -ΚΕΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                 : Μέλος του Δ.Σ. της Ο.Λ.Κ.  Α.Ε, 

  εκπρόσωπος του συλλόγου 
 υπαλλήλων της Ο.Λ.Κ. Α.Ε 
 

   -ΠΑΡΔΑΛΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ : Μέλος του Δ.Σ. της Ο.Λ.Κ.  Α.Ε, 
  εκπρόσωπος  της Ο.Φ.Ε  
 

   -ΛΕΜΟΝΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
 
 
   -ΒΡΑΝΑ ΕΙΡΗΝΗ 
 

: Μέλος του Δ.Σ. της Ο.Λ.Κ.  Α.Ε, 
  εκπρόσωπος  του   Επιμελητηρίου 
  Καβάλας 
 
: Μέλος του Δ.Σ. της Ο.Λ.Κ.  Α.Ε, 
  εκπρόσωπος του μετόχου 
 

   -ΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΝΑ    : Μέλος  του Δ.Σ. της  Ο.Λ.Κ Α.Ε , 
  εκπρόσωπος του μετόχου 
   
 

   -ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ            : Μέλος  του Δ.Σ. της  Ο.Λ.Κ Α.Ε , 
  εκπρόσωπος του μετόχου 
   

  
  
Γραμματέας του Δ.Σ. της  Ο.Λ.Κ. Α.Ε.  κα. ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 
 
  
Για το 1ο θέμα που αφορά : «Συζήτηση και λήψη απόφασης περί 
ματαίωσης και άμεσης επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού για το 
υποέργο 2 «Προμήθεια α) ελαστικών κυλινδρικών αποσβεστήρων 
ενέργειας και β) υπαίθριων διανομέων ρεύματος – νερού με 
προπληρωμένη κάρτα» του έργου «Διαμόρφωση οδού πρόσβασης εντός 
της χερσαίας ζώνης και προμήθεια εξοπλισμού για τον εκσυγχρονισμό και 
την ασφάλεια του Λιμένα Ελευθερών»  το οποίο εντάχθηκε στο 

ΑΔΑ: 9Δ1Δ469ΗΞ5-9Ρ2



2 
 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικό έργου 2022ΣΕ08610041 
και προϋπολογισμό €777.003,91.» 
 
Το Δ.Σ έχοντας υπόψη: 

     
1.Τις διατάξεις του Β.Δ 14/19-01-1939 «περί τροποποίησης των περί 
Λιμενικών Ταμείων κείμενων διατάξεων» όπως κάθε φορά ισχύει, 
2.Τον ν. 2932/2001 (ΦΕΚ Α' 145) «σύσταση της Γ.Γ. Λιμένων & Λιμενικής 
Πολιτικής-μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Α.Ε. και άλλες διατάξεις», 
3.Τον ν.2971/2001 «Αιγιαλός, Παραλία και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
4.Τις διατάξεις του ν. 3153/2003 (ΦΕΚ Α' 153) όπως ισχύει, 
5.Τον ν. 3429/2005 (ΦΕΚ Α' 31 /27-12-2005) περί λειτουργίας Δ.Ε.Κ.Ο., 
6.Τον ν. 4548/2018 (ΦΕΚ104 Α'/ 13-06-2018 ) Αναμόρφωση του δικαίου 
των ανωνύμων εταιρειών, 
7.Τον ν. 4597/2019 (Για την κύρωση των Συμβάσεων παραχώρησης που 
έχουν συναφθεί μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και των Οργανισμών 
Λιμένων Α.Ε. -....), ΦΕΚ 35 Α'/2019, 
8.Την από 15-1-2003 σύμβαση παραχώρησης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της Ο.Λ.Κ. ΑΕ., 
9.Το ισχύον καταστατικό της Ο.Λ.Κ. Α.Ε., 
10.Το άρθρο 44 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 147), 
11.Την με αρ. πρωτ. 79805/09.08.2022 (ΑΔΑ: 9ΞΥΤ46ΜΤΛΡ-Ε3Π) 
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία 
εγκρίθηκε η ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, 
ΣΑΕ 086/1  του έργου με τίτλο: «Διαμόρφωση οδού πρόσβασης εντός της 
χερσαίας ζώνης και προμήθεια εξοπλισμού για τον εκσυγχρονισμό και 
την ασφάλεια του Λιμένα Ελευθερών» με κωδ. έργου: 2022ΣΕ08610041 
και προϋπολογισμό €777.003,91, 
12.Τις απόψεις του Διευθυντής ΠΑ.  
13.Το άρθρο 100 «Προγραμματικές Συμβάσεις», του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
14.Την υπ΄αριθμ. 23/16η/29-10-2021 (ΨΦ29469ΗΞ5-1ΑΧ) απόφαση του 
ΔΣ της Ο.Λ.Κ. Α.Ε. και την υπ΄αριθμ. 383/2021/04-11-2021 (Ψ9Ν5ΩΞΨ-
ΓΩ8) απόφαση του ΔΣ Παγγαίου με τις οποίες εγκρίθηκε το σχέδιο της 
Προγραμματικής Σύμβασης και η υπογραφή της για το 1ο υποέργο – 
«Διαμόρφωση οδού πρόσβασης εντός χερσαίας ζώνης λιμένα 
Ελευθερών» μεταξύ της ΟΛΚ Α.Ε. και του Δήμου Παγγαίου.  
15.Την  υπ’ αριθμ. Φ.858.7/137/196351/Σ.3105/14-12-2021 χορήγηση 
σύμφωνης γνώμης του ΓΕΝ και την υπ’ αριθμ. 3113.6/94473/2021/27-12-
2021 εγκριτική απόφαση ΥΝΑΝΠ ως προς το σχέδιο της Προγραμματικής 
Σύμβασης.  

ΑΔΑ: 9Δ1Δ469ΗΞ5-9Ρ2



3 
 

16.Την υπ’ αριθμ. 4/14ης/27-09-2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΟΛΚ Α.Ε. με την οποία ορίστηκε υπόλογος του έργου ο 
Οργανισμός Λιμένος Καβάλας Α. Ε.. 
17.Την από 28/03/2023  έγκριση της νομικής δέσμευσης από τον ΟΠΣ. 
 
                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει:  
Α)Την ματαίωση του διαγωνισμού για το υποέργο 2 «Προμήθεια 
α)ελαστικών κυλινδρικών αποσβεστήρων ενέργειας και β)υπαίθριων 
διανομέων ρεύματος –νερού με προπληρωμένη κάρτα» του έργου 
«Διαμόρφωση οδού πρόσβασης εντός της χερσαίας ζώνης και προμήθεια                                                                                                                                                                                                                         
Ελευθερών» το οποίο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
με κωδικό έργου 2022ΣΕ08610041 και προϋπολογισμό €777.003,91, 
λόγω τροποποίησης των τευχών δημοπράτισης.  
 
Β)Την άμεση επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού για το υποέργο 2 
«Προμήθεια α)ελαστικών κυλινδρικών αποσβεστήρων ενέργειας και 
β)υπαίθριων διανομέων ρεύματος –νερού με προπληρωμένη κάρτα» 
του έργου «Διαμόρφωση οδού πρόσβασης εντός της χερσαίας ζώνης και 
προμήθεια εξοπλισμού για τον εκσυγχρονισμό και την ασφάλεια του 
Λιμένα Ελευθερών» το οποίο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων με κωδικό έργου 2022ΣΕ08610041 και προϋπολογισμό 
€777.003,91, κατόπιν θετικής γνωμοδότησης και ελέγχου νομιμότητας 
των τευχών δημοπράτισης από την Υπηρεσία διαχείρισης Προγράμματος 
«Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και θάλασσα». 
 
-Επικυρώνει το πρακτικό αυτό 

                                                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 

                                                           ΤΗΣ Ο.Λ.Κ. Α.Ε 
 

                                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΙΛΟΣΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 9Δ1Δ469ΗΞ5-9Ρ2


		2023-08-10T12:13:00+0300
	Athens




